
Využití investiční dotace NSA oddíly majícími status sportovních středisek mládeže 

1) V roce 2024 vyčleníme max. 25% z přiděleného investičního rámce na podporu investic klubů 
provozujících SPS. 

2) Každý SPS klub může podat návrh/záměr v max. výši do 15% celkové částky určené pro kluby. 

3) Záměr se musí týkat předmětů splňujících definici investičního celku dle výzvy NSA. 

4) V záměru klub popíše, jak investici bude využívat, kolika talentům bude sloužit, jakým 
způsobem investice povede ke zkvalitnění tréninkové přípravy a doplní ji indikativní nabídkou 
dodavatele. 

5) Součástí záměru bude písemný závazek, že v případě přidělení klub uhradí ČHS plnou výši 
spoluúčasti do 30. 11. 2024. 

6) Současně se klub zaváže, že převezme hmotnou odpovědnost za dodržení podmínek 
udržitelnosti dle výzvy NSA, kdy bude předmět investice majetkem ČHS a poskytne ČHS 
součinnost pro řádnou účetní evidenci. 

7) ČHS se zavazuje, že s klubem uzavře smlouvu, kterou mu předmět investice zapůjčí do 
výhradního užívání nejpozději od 1. 1. 2025. 

8) ČHS se zavazuje, že po uplynutí doby udržitelnosti bezplatně převede klubu předmět 
investice do jeho vlastnictví za symbolickou cenu 1 Kč. 

9) ČHS vytvoří komisi, která vyhodnotí kvalitu předložených záměrů, zohlední i kvalitu a 
výsledky SPS provozovaného klubem a podle bodového výsledku rozdělí investiční prostředky 
mezi žadatele. Komise přitom může některé záměry krátit nebo zcela zamítnout. Krácený 
klub má možnost záměr neuplatnit a zbývající peníze se rozdělí ve druhém kole mezi zbylé 
nebo krácené žadatele. 


